4).

Bu nizâmnâme çıkartılmadan önce beşikteki bebeğin bile velisi tarafından evlendirilmesinde kanunen bir sakınca yokken bu nizâmnâmeyle beraber evliliğin asgari

¹⁰ Emanullah döneminde 1299 yılında ilk *Nizâmnâme-i Nikâh* çıkartılsa da *İrşâdün-Nisvân* adlı resmi gazetede 1300/1921 yılında basılmıştır. 1300 yılı içerisinde aile hukukuyla ilgili reformları barındıran diğer bir kanun da çıkartılarak yürürlüğe girmiştir. Bu farklılığı ifade etmek üzere, nikâhla ilgili çıkartılan ilk nizâmnâmenin basım yılı 1300a şeklinde, ikinci nizâmnâmenin basım yılı 1300b şeklinde tarafımızdan kullanılmıştır.

15).

Akdi yapan mollaya 5-20 rupi para verilmesi ve belirlenen miktardan fazla para vermenin yasak olduğu vurgulanmıştır. Sünnet düğünlerinde fazla masrafa sebep olan kadın veya erkek kutlama merasimlerinin yapılmaması da öngörülmüştür. Bu *nizâmnâmenin* (1300b, md. 23) yürürlüğe girmesiyle beraber 1299/1920 tarihli *Nizâmnâme-i Nikâh* mülga edilmiştir. “Bu *nizâmnâmenin* (1300b, md. 24) yürürlüğe girmesinden adalet bakanı sorumludur. Bu *nizâmnâmenin* devlet *nizâmnâmelerinden* sayılması ve hükmünün icrasına emir vererek ve irade beyanında bulunuyorum” cümlesi emîr Emanullah Han'a ait olup onun bu kanunu onayladığını gösteren cümlesidir.

139).

1924 tarihli *Nizâmnâme-i Nikâh*'ta küçüklerin evlendirilmesinin dinen caiz olduğu belirtilmekle beraber emîrin tavsiyesi üzerine bu tür evliliklerden uzak durulması istenmiştir (*Nizâmnâme-i Nikâh*, 1303, md. 3). Küçük yaşta evlenen veya nikâhı kıyılan kişilerin davaları şer'î mahkemelerde 1305/1926 yılının başına kadar çözüme kavuşturulacağı ve bu tayin edilen sürenin aşımında bu tür davaların kati ispatı var olmakla birlikte ya bizzat kendisinin dinleyeceği veya şahın dinlemeye izin verdiği herhangi bir mahkemenin dinleyeceği belirtilmiştir (*Nizâmnâme-i Nikâh*, 1303, md. 5).

The concept of Nezâmnâma (regulation) was used instead of the concept of law, because there was a hatred against the laws enacted during this period. More than 70 statute laws, especially the Constitutional Nizâmnâme were made during this period (1919-1929). In this period, two laws related to family law were enacted in 1299/1920 and 1300/1921 and they were amended in 1323/1924. Because the content of law enacted under the name of Nezâmnâma-e Nekâh did not contradict the sectarian rules, there was no objection to it. However, a modern law was enacted on family in 1921 with the help of Djemal Pasha and Badri Beg.